



Datum  
2015-09-14

Diarienummer  
100-3388-15

ENHETEN FÖR REGIONAL UTVECKLING  
Näringsliv  
Mikael N. Hjorth  
Telefon 070-289 3667  
mikael.hjorth@lansstyrelsen.se

Näringsdepartementet  
Henrik Levin  
103 33 Stockholm

## Yttrande om betänkande "En fondstruktur för innovation och tillväxt" (SOU 2015:64; Diariennr N2015/4705/KF)

Länsstyrelsen i Västmanlands län har beretts möjlighet att yttra sig över betänkandet "En fondstruktur för innovation och tillväxt", från utredningen Statliga finansieringsinstanser. I betänkandet föreslås att en ny statlig fond, Fondinvest AB, ska inrättas med uppdrag att tillsammans med privat kapital investera i svenska innovativa företag med hög tillväxtpotential. Fondinvest AB ska investera i ett antal underliggande fonder med olika inriktning. Vidare föreslås ett statligt lånegarantisystem samt förstärkt innovationsstöd.

Länsstyrelsen i Västmanlands län anser att utredningens förslag i grunden är positivt då det adresserar viktiga luckor i dagens system, samt innebär en sammanslagning/omstrukturering av bolagen Fouriertransform AB och Inlandsinnovation AB. Däremot är den föreslagna strukturen komplex med investeringsteam och underliggande fonder med fokus på olika investeringsområden. Konstruktionen väcker dock frågor om den föreslagna fondstrukturen leder till den överskådlighet som efterfrågas, om kapitalet då stärker och investeras i goda idéer som spänner flera områden där nya företag och idéer vinner mark och om arbetssättet är kostnadseffektivt.

Vidare söker länsstyrelsen kopplingen till det regionala tillväxtarbetet, och en regional representation i fonden, samt en koppling till det arbete som redan idag pågår kring kapitalförsörjning i regionerna inom bl a Almi och inkubatorer. Här betonas också betydelsen av en fortsatt utveckling av Almi Invest. Sammantaget riskerar förslaget att uppfattas som skapande av en komplex struktur, som tar lång tid att skapa kännedom om och intresse hos företag och andra investerare vilket försenar effekten av insatserna.

Länsstyrelsen i Västmanlands län uppfattar förslaget gällande ett ökat innovationsstöd till Almi och Vinnova positivt.

Detta yttrande har beslutats av landshövding Håkan Wählstedt. I den slutliga handläggningen har deltagit utvecklingsledare Mikael N. Hjorth, föredragande.

Håkan Wählstedt

Mikael N. Hjorth